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اخبار ادبی و هنری

هدیه به خوانندگان

حضرت امام خمینی)ره(: برای مملکت اسللامی عار است که 
دستش را به طرف آمریکا دراز کند.

قدردانی برگزارکنندگان جشنواره فیلم 
پروین اعتصامی از رهبر معظم انقلاب 

برگزار کنندگان جشللنواره فیلم پروین اعتصامی با نگارش نامه ای از مواضع 
رهبر معظم انقاب اسامی در ارتباط با این شاعره فقید قدردانی کردند.

  در متن این نامه آمده اسللت:اتفاقی افتاده اسللت : نظری مبارک بر سخن 
بانوی ادب ایران پروین اعتصامی رفته، بانویی قصه گو، اخاق گرا و پندآموز. اگر 
این سخن شریف گفته نمی شد لابد همچنان پروین شاعر نخود و لوبیا می بود و 
هشت سال جشنواره پروین اعتصامی در جستجوی پروین و پروین های سینمای 
ایران برای بانوان فیلمسللاز ایرانی، و تداوم جشللنواره ای موثر در جهان، و در کار 
بازنگری ارزش ادبی، عارفانه، اجتماعیِ بانوی سخن ایران همچنان در بی اعتنایی 

و کم  وجهی بماند.
اکنون جای آن دارد که با شللکرانه بر این نظر عالمانه و راسللخ رهبر فرزانه 
انقاب، نهادهای فرهنگی، اقتصادی و رسللانه ای بر پروین شللعر ایران، و نیز بر 
جشنواره ای که هشت دوره به خون جگر، این نام را و نام بیش از هشتصد بانوی 

فیلمساز را به عزت پاس داشته، توجه و یاری شایسته تری داشته باشند. 
تهیه کننده فیلم »شیار 143« :

نگذاریم رویش فرزندان انقلاب متوقف شود
تهیه کننده فیلم »شللیار 143« در جریان تقدیر 80 تن از مادران شللهید 
در مشللهد مقدس با اشاره به بیانات رهبری مبنی بر اینکه »فیلم و عوامل فیلم 
»شیار 143« از رویش های انقاب اسامی ایران هستند« گفت: نگذاریم رویش 

فرزندان انقاب متوقف شود.
   نرگس آبیار نویسنده و کارگردان فیلم سینمایی »شیار 143« در مراسم 
تقدیر از عوامل و بازیگران این فیلم در مشهد مقدس گفت: جنگ هنوز سوژه های 
بسیاری برای پرداختن  دارد. جالب است بدانید که در جشنواره کن امسال که 
همراه با فیلمسازان ایرانی به فرانسه سفر کرده بودیم، دیدیم که مردم این کشور 
هر روز راس سللاعت مشللخصی زیر طاق آزادی جمع می شللوند و در مراسمی 
شهدای خود را گرامی می دارند. فرانسوی ها با گذشت 70 سال از جنگ جهانی 
هنوز جنگ را در کانون توجه خود قرار داده اند. در حالی که در ایران با گذشت 
تنها چند سللالی از هشت سال دفاع مقدس متاسللفانه عده ای موضوع جنگ را 

قدیمی و کهنه می پندارند.
وی افزود: ما هنوز آن طور که باید و شللاید دین خودمان را به دفاع مقدس 
ادا نکرده ایم و نگاه ما غالبا نگاهی شللعاری و کلیشه ای بوده است. بهترین زبان 
نیز برای دور شدن از تکرار استفاده از نگاه خود مردم است. خوشحالم که امسال 
فیلمسازان زیادی موضوع دفاع مقدس را در فیلم هایشان به کار گرفته اند و این 

نشان می دهد که سینمای جنگ هنوز مورد توجه بسیاری از اهالی هنر است.
محمد حسللین قاسللمی تهیه کننده این فیلم نیز در پاسخ به این که سراغ 
گرفتن از موضوع جنگ برای فیلمسازی نوعی ریسک را برایش به همراه داشته 
اسللت یا نه بیان داشت: ما سللربازان عرصه فرهنگ هستیم و ریسک پذیری نیز 
بخشی از وظیفه و اقدام سرباز است. این سرداران فرهنگی هستند که کمتر ریسک 

می کنند و گام هایشان را آهسته و محتاطانه بر می دارند.
وی با اشاره به برخی توفیقات و دستاوردهای شیار 143 افزود: این فیلم بعد 
از سللاخت و اکران در جشللنواره فیلم فجر توفیقات زیادی کسب کرد. از جمله 
مهم ترین آن ها این بود که قبل از تقدیر هر سازمان یا ارگانی از عوامل و بازیگران 
آن از قهرمانان اصلی قصه »شیار 143« یعنی مادران شهدا تقدیر به عمل می آمد 
و این باعث شللد تا نگاه مردم بار دیگر به این عزیزان جلب شللود. توفیق بزرگ 
دیگر دیدار با مقام معظم رهبری و جمله به یاد ماندنی ایشللان درباره فیلم بود. 
ایشللان فرمودند: فیلم و عوامل فیلم »شیار 143« از رویش های انقاب اسامی 
ایران هسللتند. طبیعی است که این گفته شان مسئولیت ما را سنگین تر از قبل 
کرد و امیدوارم بتوانیم نشان دهیم که شایسته این نظر هستیم. متاسفانه کسانی 
که به سللینمای جنگ نگاه زاویه ای دارند گاهی اجازه نمی دهند که این رویش 
ادامه پیدا کند. در حالی که ما به حمایت فرزندان انقاب نیاز داریم تا رویش را 

به سمت کمال ادامه دهیم.
پروژه لاله به بن بست رسید!

مدیرعامل مرکز گسترش سینمای مستند و تجربی گفت: اسدالله نیک نژاد 
حکمیللت را در حالی نپذیرفته که طبللق قرارداد با وی، اختافات دو طرف باید 
توسط سازمان سینمایی بررسی شود که سازمان حکمیت را معرفی کرده است.
سیدمحمدمهدی طباطبایی نژاد مدیرعامل مرکز گسترش سینمای مستند و 
تجربی در گفت وگو با  فارس، درباره وضعیت فیلم سینمایی »لاله« به کارگردانی 
اسدالله نیک نژاد که تحت مالکیت این مرکز قرار دارد گفت: در حال حاضر آقای 
نیک نژاد حکمیت را نپذیرفته است. طبق قرارداد با وی که ایشان آن را امضا کرده اند 
هر زمانی طرفین با اختاف مواجه شوند رای به سازمان سینمایی واگذار می شود 
و سازمان حَکمی تعیین می کند که رای سازمان برای طرفین لازم الاجراست. این 
موضوع از مفاد قرارداد است. مدیرعامل مرکز گسترش سینمای مستند تجربی 
تصریح کرد: ما با ایشان دو مسئله داریم اول اینکه ایشان باید اثبات کند اجازه 
خانم لاله صدیق را دارد یا خیر ما نمی دانیم که این اجازه وجود دارد یا نه و سندی 
در کار نیست و حتی نمی دانیم که شرکت درایو این اجازه را داشته باشد بنابراین 
اول باید ثابت کند که اجازه را دارد و پس از اثبات باید این رایت را به ما منتقل 

کند زیرا ما کارفرما هستیم و نمی توانیم بدون انتقال حقوق کاری انجام دهیم.
وی افللزود: پس از انتقللال این رایت طبق رای حَکم ما 30 درصد از سللود 
را با وی شللریک می شللویم. موضوع دیگر بدهی ایشان که معادل 350 میلیون 
تومان اسللت که آن را هم طبق رای قرار شللد که در سود علی الحساب و یا سود 
پیش پرداخت وی محاسللبه کنیم ما رای را می پذیریم و امیدواریم این بار آقای 

نیک نژاد رای را بپذیرد.
  فیلم سینمایی »لاله« درباره زندگی »لاله صدیق« قهرمان زن اتومبیلرانی 
است که توسط اسد نیک نژاد نیمه کاره ساخته شده و دعوای حقوقی بین کارگردان 
و مالک اثر کار را به معرفی حَکم از سوی سازمان سینمایی کشاند، و نتیجه این 
حکمیت انتقال کامل مالکیت فیلم به مرکزگسترش سینمای مستند و تجربی و 

سود 30 درصدی برای کارگردان شد.
وزیر ارشاد :

برخی ناشران آماده واگذاری ممیزی نیستند
وزیر ارشللاد ضمن بیان اینکه هنوز بنا ندارم در نمایشگاه کتاب فرانکفورت 
شرکت کنم گفت: کتاب های ایرانی حاضر در این نمایشگاه را ندیدم اما همواره در 
صحبت هایم پیرامون ضرورت ترجمه صحیح کتاب ها صحبت هایی را مطرح کرده ام.

    در حاشللیه مراسم رونمایی از مجموعه کتاب های کتاب شناسی ما، علی 
جنتی در جمع خبرنگاران در پاسللخ به سللوال فارس پیرامون لیست کتاب های 
حاضر ایرانی در نمایشگاه کتاب فرانکفورت اظهار داشت:» این فهرست را ندیده ام 
اما در صحبت ها همواره پیرامون ضرورت ترجمه صحیح کتاب ها مواردی را مطرح 
کردم و گفته ام که باید این ترجمه ها به درستی صورت گیرد تا فرهنگ کشورمان 
را صحیح منتقل کنیم« . در خبرها آمده بود که اتحادیه ناشران، کتابی مستهجن 
را برای شرکت درنمایشگاه فرانکفورت انتخاب کرده است. یکی از انتخاب کنندگان 

کتاب یادشده، صاحب نشرچشمه، ناشر کتاب های مستهجن است!
وزیر ارشللاد در پاسخ به سللوال دوم فارس مبنی بر اینکه شایعاتی مبنی بر 
حضور شما در نمایشگاه کتاب فرانکفورت در مهرماه منتشر شده آیا در آلمان و این 
نمایشگاه شرکت می کنید توضیح داد: هنوز بنا ندارم در این نمایشگاه شرکت کنم.
وزیر ارشللاد پیرامللون واگذاری ممیزی به ناشللران و اینکه این مهم در چه 
مرحله ای قرار دارد گفت: این مسللئله مربوط به هیأت نظارت و نشللر اسللت. در 
این دوره اعضای 21 نفره این هیأت متشکل از شخصیت های علمی و فرهنگی 
در حوزه های مختلف کودک و بزرگسال به شورای عالی انقاب فرهنگی معرفی 
و بلله عنللوان اعضللای این هیأت مصوب شللدند. این هیأت نظللارت بر کتاب از 
جمله سیاسللت هایش واسللپاری برخی از امور به نهادهای مورد اعتماد و برخی 
پژوهشگاه هاسللت تا شخصیت های علمی ای که در آنجا مسئولیت دارند و مورد 
اعتماد هستند نظارت هم داشته باشند البته ما نافی نظارت وزارت ارشاد نیستیم 
چرا که می توانند به شکل تصادفی برخی کتاب ها را بررسی کنند و اگر به مورد 

تخلفی برخوردند، واگذاری کار به آن ناشر مورد تجدید نظر قرار می گیرد.
جنتی در پاسخ به سوالی  درباره ضرب الاجل تعیین شده از سوی حجت الاسام 
والمسلمین محسنی اژه ای معاون اول قوه قضائیه در خصوص فیلتر شدن شبکه های 
اجتماعی مانند وایبر و واتس آپ و تانگو، گفت: برای ما که مهلت تعیین نکرده اند 

برای وزارت ارتباطات تعیین کرده اند.

گرسنگی و ترس  نتیجه کفران نعمت
»خداوند )برای آنان که کفران نعمت می کنند( مثلی زده 

است: منطقه آبادی که امن و آرام و مطمئن بود و همواره 

روزی اش از هر جا می رسید، اما نعمت های خدا را ناسپاسی 

کردند، و خداوند به خاطر اعمالی که انجام می دادند، لباس 

گرسنگی و ترس را بر اندامشان پوشانید«.
النحل- 112

پیام تسلیت رهبر انقلاب در پی درگذشت 
حجت الاسلام شیخ محسن دعاگو

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقاب اسلامی در 
پیامی درگذشلت روحانی مبارز و غیور حجت الاسلام شیخ 

محسن دعاگو را تسلیت گفتند.
متن پیام رهبر انقاب به این شرح است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
درگذشللت روحانی مبارز و غیور مرحوم حجت   الاسللام آقای 
حاج شیخ محسن دعاگو رحمت الله علیه را به خاندان محترم ایشان، 
همسر و فرزندان و دیگر بازماندگان و عاقه مندان تسلیت می گویم. 
تاشللهای ارجمند در دوران مبارزات نهضت اسللامی در مشللهد و 
خدمات گسللترده در مسئولیت های گوناگون پس از انقاب، بخشی 
از زندگی نامه  این روحانی پر تحرک است که به فضل الهی، مشمول 

رحمت و قبول حضرت حق خواهد بود ان شاء الله.
سیّد علی خامنه ای
 3۰ شهریور 13۹3

گفتنی اسللت؛ در پی درگذشت حجت الاسام دعاگو، سران سه 
قوه، رئیس مجمع تشللخیص مصلحت نظام و برخی مقامات کشور 

پیام های تسلیت جداگانه ای صادر کردند.

در دانشگاه صنعتی امیرکبیر برگزار می شود
مراسم استقبال از خانواده شهید 

رضا سلمانی کردآبادی
مراسم اسلتقبال از خانواده شهید رضا سلمانی کردآبادی امروز 
دوشنبه 31 شهریورماه در دانشگاه صنعتی امیرکبیر برگزار می شود..
در این مراسم که با حضور جمعی از دانشجویان و نخبگان کشور برگزار 

می شود، حاج حسین یکتا سخنران و حاج سعید حدادیان مداح هستند.
شهید محمد کرد آبادی ، یکی از 5 شهید گمنام مدفون شده در دانشگاه 
صنعتی امیرکبیر تهران بود که در سللال 61 در منطقه عملیاتی شلللمچه به 
شللهادت رسللید و پیکر مطهرش سللال ها ی طولانی در خاک غربت برجای 
مانده بود. 6 سال پیش در جریان عملیات تفحص، به همراه جمعی از دیگر 
شهدای بزرگوار جنگ تحمیلی کشف و اندکی بعد با 4 شهید گمنام دیگر ، 
مایه ابرو و برکت دانشگاه امیرکبیرشد. با تطبیق DNA  آن شهید والامقام 

با بازماندگانش ، هویت او کشف شد.
و اکنون پس از 32سال فراغ و دوری ، پدر و همسر و دو دختر او به تهران 

آمدند تا مزارعزیزشان را در آغوش بگیرند.
با رأی وکای ملت

ناظران مجلس در شورای عالی علوم 
انتخاب شدند

رضا صابری و قاسلم احمدی لاشکی به عنوان ناظران مجلس در 
شورای عالی علوم، تحقیقات و فناوری انتخاب شدند.

به گزارش فارس، نمایندگان مجلس شورای اسامی در جلسه علنی صبح 
دیروز)یکشللنبه( خانه ملت، دو نفر از اعضای کمیسیون آموزش، تحقیقات و 
فناوری را به عنوان عضو ناظر در شللورای عالی علوم، تحقیقات و فناوری در 
راستای موضوع ماده 3 قانون اهداف، وظایف و تشکیات وزارت علوم، تحقیقات 

و فناوری انتخاب کردند.
براین اساس، از مجموع 162 رای مأخوذه قاسم احمدی لاشکی نماینده 
نوشللهر و چالوس با 91 رأی و رضا صابری نماینده رامیان و آزادشللهر با 87 
رأی، به عنوان ناظر در شورای عالی علوم، تحقیقات و فناوری انتخاب شدند.

تغییر زمان کنکور سراسری سال 94
 به دلیل تقارن با ماه رمضان

رئیس سلازمان سلنجش آموزش کشلور از تغییر زملان کنکور 
سراسری سال ۹4 به دلیل تقارن با ماه مبارک رمضان خبر داد.

ابراهیم خدایی  گفت:  با توجه به اینکه در سللال 94 ماه مبارک رمضان 
اواخر خردادماه اسللت، نمی توانیم کنکور را در هفته اول تیرماه برگزار کنیم 
و به دلیل تسللهیل در امر روزه داری داوطلبان سعی داریم کنکور را در اواخر 

خردادماه برگزار کنیم.
وی افزود: همچنین زمان ثبت نام نیز که در آذرماه انجام می شللد 
اواخر بهمن و اوایل اسفند صورت می گیرد تا آن دسته از دانش آموزان 
که پس از امتحانات دیماه فارغ التحصیل می شوند بتوانند برای ثبت نام 

اقدام کنند.

اخبار دانشگاه

پیشنهاد جدید آمریکا مبنی بر این که ایران 
بله جای حذف سلانتریفیوژهای خود اتصالات 
میلان آنهلا را بلردارد و واکنش سلناتورهای 
جمهوری خلواه بله دوللت این کشلور در این 
زمینه، جنگ زرگری میان کاخ سلفید و سنا را 

علنی کرد.
در حالی که روزنامه آمریکایی »نیویورک  تایمز« 
دو روز پیش از پیشللنهاد جدید آمریکا به ایران برای 
برداشتن اتصالات میان سانتریفیوژ ها به جای حذف 
آن  ها خبر داده بود سللناتورهای جمهوری خواه در 
نامه ای به وزیر خارجه این کشور خواستار توضیحات 

وی در این زمینه شدند.
این پیشللنهاد که نخسللتین بار از سوی روزنامه 
نیویورک تایمز فاش شللد، مبتنللی بر قطع اتصالات 
آبشارهای سانتریفیوژ به جای برچیدن آنهاست و با این 
اقدام زمان  به اصطاح گریز هسته ای افزایش می یابد.

در این راستا 31 سناتور جمهوریخواه طی نامه ای 
به جان کری وزیر خارجه آمریکا مدعی شللده اند:  ما 
نگرانیم، چراکه دولت برای اینکه به سرعت به  توافق 
دست یابد، در حال اعطای امتیازات هسته ای مشکل 

ساز به ایران است.
در این نامه که طراح آن سللناتور مارک استیون 
کرک اسللت، سناتور ها پرسیده اند آیا دولت به دنبال 
پذیللرش قطع ارتبللاط سانتریفیوژهاسللت یا از بین 

رفتن آنها.
»مللارک کرک« سللناتور جمهوری خللواه ایالت 
ایلینللوی نیللز در مصاحبلله بللا روزناملله آمریکایی 
»دیلی بیسللت« با انتقاد از طرح مطرح شده از سوی 
دولت این کشللور در مذاکرات هسته ای تصریح کرد 

که »وندی شرمن« رئیس تیم مذاکره کننده آمریکا در 
مذاکرات و تیم وی ناامید شده اند و این »راهکارهای 
مبتکرانه« را به منظور مخفی کردن این واقعیت مطرح 
می کنند که نتوانسته اند ایران را وادار به توافق با یک 
گام برگشت ناپذیر برای حذف قابلیت  تسلیحاتی کنند.

کللرک ادامه داد: مذاکره کنندگان باید بدانند که 
سللناتور ها از نزدیک ناظر بر مذاکرات هسته ای ایران 
هستند. ما لغو تحریم های ایران را در صورتیکه توافق 
جامع کاماً غیرقابل برگشت، شفاف و قابل تأیید نباشد 
و زمان گریز آن چندین دهه نباشد، بلوکه می کنیم.

این سناتور جمهوری خواه آمریکا به دیلی بیست 
گفت که با شللرمن دیدار داشللته و به او گفته است  
همانطور که با مذاکرات هسللته ای با کره شمالی در 
دولت کلینتون »ناشللیانه برخورد کرده اسللت«، به 

مذاکرات ایران »گند نزند.«
کرک ادامه داد: وندی به من گفت که فکر می کرد 
مذاکرات کره شمالی یک موفقیت بزرگ بوده است. 
من به جان کری زنگ زدم و به او گفتم که قرص های 

او )شرمن( را به موقع بدهد.
اعتراضللات صللورت گرفته از سللوی جمهوری 
خواهان به دولت اوباما در حالی مطرح می شللود که 
گویا جمهوری اسللامی از پیشنهاد جدید استقبال 
کرده است و یا این پیشنهاد می تواند حقوق هسته ای 

ایران را تامین کند.
به گزارش فارس بر اساس طرح جدید که از سوی 
نیویورک تایمز افشللا شده است ایران باید بخشی از 
لوله هللای ارتباطی میان سللانتریفیوژ ها را که اجازه 
می دهند اورانیوم در این مسیر انتقال یافته و غنی شود، 
حذف کند. با این کار تمامی سللانتریفیوژهای ایران 

حفظ می شللود و در عیللن حال به گفته آمریکایی  ها 
سرعت غنی سازی ایران کاهش می یابد. آسوشیتدپرس 
هم تایید کرد که پیشنهاد مزبور در مذاکرات نیویورک 

ارائه شده است.
ماحصل این پیشللنهاد چیللزی جز همان چیزی 
نیسللت که با کاهللش تعداد سللانتریفیوژهای ایران 
حاصل می شللود: »کاهش توان غنی سازی ایران« و 
به عبارت دیگر تحقق همان غنی سللازی ویترینی یا 
سللمبلیک. نوعی از غنی سللازی که به درد صنعت و 
تحقیقات نمی خورد و تنها نمایشللی از چیزی است 

که باید وجود می داشت.
بر اسللاس همین گللزارش و با فرض صحت خبر 
نیویورک تایمللز و آسوشللیتدپرس، غربی  ها وقتی با 
مقاومللت ایران در برابر کاهش تعداد سللانتریفیوژ ها 
بر اسللاس خطوط قرمز نظام مواجه شده اند، تصمیم 
گرفته انللد پیشللنهادی ارائه کنند که بر اسللاس آن 
تعداد سللانتریفیوژهای ایران همیللن تعداد بماند اما 
توان غنی سازی ایران کاهش پیدا کند، محتوای این 
پیشنهاد چیزی جز فریب دادن افکار عمومی نیست.

مرور اخبار و تحلیل های منتشللره در سایت های 
ضد انقابی چون دویچه وله نیز نشان می دهد که این 
رسانه  ها همسللو با غرب از پیشنهاد به ظاهر جدید 
به عنوان آلترناتیوی برای حل بحران هسته ای ایران 

یاد می کنند.
دویچه وله به نقل از آسوشللیتدپرس مدعی شده 
اسللت: این پیشنهاد می تواند به حل بحران هسته ای 
کمک کند زیرا با خواست ایران مبنی بر حق داشتن 
19 هزار سانتریفیوژ موافقت می کند اما در عین حال 
امکان تولید فوری بمب هسللته ای را از این کشللور 

می گیرد.
رادیو فردا وابسللته به سازمان جاسوسی سیا نیز 
در گزارشللی با اسللتناد به ادعاهای نیویورک تایمز و 
آسوشللیتدپرس از پیشللنهاد جدید به عنوان نرمش 

آمریکا در مقابل ایران یاد شده است!
جنگ زرگری کاخ سللفید، سنا و رسانه های ضد 
انقاب درحالی است که کارشناسان بر اساس آن چه 
ذکرش رفت معتقدند پیشنهاد جدید حقوق ایران را 
در نظر نگرفته و در یک پوسته ظاهرا فریبنده همان 
خواسته های تحمیلی پیشین یعنی کاهش سطح غنی 

سازی ایران را تعقیب می کند. 
مذاکرات ادامه دارد

خبرهای رسیده از نیویورک همچنین حاکیست 
تیم مذاکره کننده هسللته ای کشورمان که به منظور 
شللرکت در هفتمین دور مذاکرات ایران و گروه 5+1 
درباره راه حل جامع هسللته ای در نیویورک به سللر 
می برد در دو روز گذشته رایزنی هایی را با هیأت  های 

1+5 داشت.
بلله گزارش فارس روز شللنبه محمدجواد ظریف 
وزیر امور خارجه کشورمان و کاترین اشتون مسئول 
سیاسللت خارجی اتحادیه اروپا در ادامه رایزنی  ها در 
هفتمین دور مذاکرات به گفت وگو پرداختند و عاوه 
بر آن سللید عبللاس عراقچی معاون وزیللر خارجه و 
هلگا اشمیت معاون کاترین اشتون مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا نیز روز شللنبه با یکدیگر دیدار 

و گفت وگو کردند.
دیللروز نیز معاونللان وزیر خارجه کشللورمان در 
دیدارهللای دوجانبه با نمایندگان آمریکا،  روسللیه و 

چین شرکت کردند. 

دبیرخانه شورای عالی انقاب فرهنگی بر پیگیری 
سیاسلت های کلی عللم و فناوری اباغلی از جانب 

مقام معظم رهبری تاکید کرد.
به گزارش دبیرخانه شللورای عالی انقاب فرهنگی، در 
پی اباغ سیاسللت های علم و فناوری از سللوی مقام معظم 
رهبری، دبیر شللورای عالی انقاب فرهنگی و رئیس ستاد 
راهبری اجرای نقشه جامع علمی کشور، طی نامه ای ضمن 
تشکر از مقام معظم رهبری، بر پیگیری سیاست های اباغی 

معظم له تاکید کرد.
در بخشی از این نامه آمده است تاکید بر تهیه و اجرای 
اسناد راهبردی علم و فناوری کشور، همچون »نقشه جامع 
علمی کشللور« و سندهای بخشللی و تخصصی ذیل آن و 
نیز اباغ سیاسللت های کلی علم و فنللاوری، نمونه هایی از 
جایگاه مهم و راهبردی علم و فناوری در نزد رهبری عزیز 

انقاب است.
همچنین در بخش پایانی این نامه تاکید شللده اسللت 
ضمن قدردانی و سپاس از رهبر معظم انقاب به خاطر اباغ 
سیاست های کلی علم و فناوری، امیدواریم از ظرفیت های 

فراهم آمده از اباغ این سیاسللت ها، شللتاب حرکت علمی 
و فناوری کشللور بیش از گذشته اسللتمرار یافته و تمامی 
دانشگاهیان و دانشمندان با جدیت دستاوردهای این عرصه 
مهم را صیانت و تاش های بی وقفه خود را برای رسیدن به 
قله های علم و فناوری بیش از گذشللته ادامه داده تا شاهد 

مرجعیت علمی ایران اسامی در جهان باشیم.
همچنیللن پس از اباغ سیاسللت های علللم و فناوری 
از سللوی مقام معظم رهبری، سللورنا ستاری معاون علمی 
و فنللاوری ریاسللت جمهوری در جلسلله ای بللا معاونان و 
مشاورانش به تدوین برنامه هایی برای اجرای سیاست های 
اباغی مقام معظم رهبری پرداختند. در این جلسلله نحوه 
بررسی سیاست های اباغی مقام معظم رهبری و چگونگی 
تحقق این سیاسللت ها بررسی شده  و همچنین قرار است 
معاونت علمی و فناوری با دستگاه های اجرایی ذیربط نیز در 
این زمینه همکاری های مشترکی داشته باشد. گفتنی است، 
سللورنا ستاری معاون علمی و فناوری رئیس جمهور در پی 
اباغ سیاسللت های کلی »نظام علم و فناوری« توسط مقام 

معظم رهبری طی نامه ای از ایشان قدردانی کرد.

وزیلر اطاعات تأکید کرد: برای دسلتیابی به 
امنیت پایلدار باید باورهای دینی خود را تقویت 

کنیم.
حجت الاسام سید محمود علوی در نشست شورای 
اداری اسللتان قزوین گفت: برای مللا همه جریان ها و 
گروه های داخل نظللام عزیزند و فرزندان انقاب تلقی 

می شوند و صاحب کشور هستند.
وی در این مراسم که شنبه شب برگزار شد، با تأکید 
بر این که وزارت اطاعات براساس وظایف خود از هیچ 
گروه و جریان سیاسی جانبداری نمی کند، افزود: همه 
جریان هللای داخل نظام، معتقد به ولایت فقیه و قانون 
اساسی فرزند انقاب و از آن کشور هستند و به برکت 

انقاب، نظام اسللامی و خون شهدا می توانند در یک 
فضای سالم سیاسی با یکدیگر به رقابت بپردازند.

علوی با تأکید بر این که برای دسللتیابی به امنیت 
پایللدار باید باورهای دینی خللود را تقویت کنیم، ابراز 
داشللت: برای داشتن اقتصادی پویا و توجه به فرهنگ 
دینی در جامعه، وجود امنیت یک اصل اساسی است.

وزیر اطاعات، ایجللاد آرامش در جامعه را رویکرد 
مهم وزارت اطاعات خواند و گفت: وقتی در یک جامعه 
احساس آرامش وجود داشته باشد، امنیت مطلوب و زنده 
حکمفرما شود، مردم با لبخند، آسودگی، بدون دغدغه به 
زندگی و امور خود بپردازند و کرامت انسانی آنان حفظ 

شود، خود انسان ها مولد امنیت می شوند.

وی اضافه کرد: افتخار ما این است که کار اطاعاتی 
در نظام جمهوری اسامی با کل دنیا متمایز است، چرا 
که ما براسللاس دین اسام، قانون و ارزش های اخاقی 
بلله وظایف خود می پردازیللم و مقام معظم رهبری نیز 
فرمودند ما برای تأسیس این تشکیات عظیم اطاعاتی 

از هیچ جای جهان الگو نگرفته ایم.
علللوی، کار اطاعاتللی را از آن جهت که با جان و 
آبروی انسان ها و با حق الناس ارتباط دارد، بسیار حساس 
خواند و اظهار کرد: اسام به حفظ آبروی انسانها تأکید 
زیادی داشللته و آن را همسنگ خون انسان می داند و 
دستگاه اطاعاتی کشور نیز در این راستا تاش می کند.

وی با بیان این که اسللام با اختاف و تفرقه افکنی 

مخالف اسللت و به اتحاد و برادری میان مؤمنان تأکید 
دارد، گفللت: ما نیز به عنوان دسللتگاه اطاعاتی نظام 
مقدس جمهوری اسللامی ایران توجه به این موضوع 
را جزو رسللالت های خللود می دانیم و در جهت تقویت 

وحدت، انسجام و برادری در جامعه تاش می کنیم.
بلله گزارش ایرنا، وزیر اطاعات در بخش دیگری از 
صحبت های خود با تأکید بر داشتن وحدت بین یکدیگر، 
تأکید کرد: باید توجه داشت که وحدت بدون محور یک 
موضوع تخیلی اسللت، چرا که وحدت باید دارای محور 
باشللد و این محور در نظام مقدس جمهوری اسللامی 
ایللران ولایت فقیه اسللت که در مقللام معظم رهبری 

متجلی شده است.

وزیر اطاعات:

برای دستیابی به امنیت پایدار باید باورهای دینی را تقویت كنیم

جهانگیری :

سیاست های اقتصاد مقاومتی  یک اصل برای دولت است

معاون اول رئیس جمهور تاکید کرد: سیاست های 
کللی اقتصاد مقاومتلی یک اصل برای دولت اسلت 
به گونله ای کله دولت هیلچ اقداملی در تضلاد این 

سیاست ها انجام نمی دهد.
به گزارش پایگاه اطاع رسانی ریاست جمهوری، اسحاق 
جهانگیری در نشست هماهنگی رؤسای مراکز روابط عمومی 
دستگاه های اجرایی با بیان اینکه روابط عمومی ها مسئولیت 
مهمی بر دوش دارند گفت: دولت تدبیر و امید کار خود را در 
مقطع خاصی آغاز کرد و لازم است همه بخش ها از جمله 
مراکز روابط عمومی و اطاع رسانی به دولت کمک کنند تا 
هم از مشکات فعلی عبور کنیم و هم کارها و اقدامات انجام 

شده به نحو مطلوبی به اطاع مردم رسانده شود.
وی افللزود: البته در این میان باید مراقب باشللیم تا با 
جریاناتی که در فضای رسانه ای علیه دولت فعالیت می کنند، 
برخوردی مناسب داشته باشیم تا در دام آنها گرفتار نشویم و 

نتوانند ما را به مسیری که می خواهند هدایت کنند.
معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر اینکه دولت یازدهم 
به دنبال زیاده خواهی و افزایش مسئولیت ها و وظایف خود 
نیست تصریح کرد: دولت تدبیر و امید متکی به قانون اساسی 

است و فراتر از آن چیزی را دنبال نمی کند.

وی ابراز داشللت: دولت در بخش اطاع رسللانی دارای 
ضعف هایی اسللت البته نمی توان منکر تاش ها و زحمات 
روابط عمومی های دستگاه های اجرایی شد اما در هر صورت 
باید این واقعیت را بپذیریم که دولت در ارتباطات رسانه ای 

خود باید تقویت شده و تاش بیشتری بنماید.
معاون اول رئیس جمهور در ادامه به سیاست های کلی 
اقتصاد مقاومتی نیز اشاره کرد و گفت: این سیاست ها یک 
چارچوب اقتصادی برای اداره کشور است و دو هدف را دنبال 
می کند که یکی مصون شدن کشور در برابر تکانه های بیرونی 
و دیگری عدم آسللیب پذیری از مسائلی مانند تحریم های 
ظالمانه است. وی افزود: سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی 
یک اصل برای دولت است به گونه ای که دولت هیچ اقدامی 
در تضاد با این سیاست ها انجام نخواهد داد و تصمیمی مقایر 

با آن اتخاذ نخواهد کرد.
معاون اول رئیس جمهور در بخش پایانی سخنان خود با 
اشاره به اهتمام و جدیت دولت تدبیر و امید در موضوع مبارزه 
با مفاسد اقتصادی تاکید کرد: مبارزه با مفاسد به معنی مقابله 
با مسئولان گذشته نیست بلکه این دولت نمی تواند فسادی 
را مشللاهده کند و نسللبت به آن بی تفاوت باشد و حتماً به 

صورت شفاف در خصوص آن اطاع رسانی خواهد کرد.
شورای عالی انقاب فرهنگی تاکید کرد

دانشگاهیان مرجعیت علمی ایران را با جدیت پیگیری کنند

دیدار رئیس جمهور با رهبر معظم انقلاب 
در آستانه سفر به نیویورک

حجت الاسللام و المسلمین دکتر حسللن روحانی رئیس جمهوری 
اسامی ایران در آستانه سفر به نیویورک برای شرکت در اجاس مجمع 
عمومی سللازمان ملل متحد، با حضرت آیللت الله خامنه ای رهبر معظم 

انقاب اسامی دیدار و گفت وگو کرد.
در ایللن دیدار، رهبر معظم انقللاب برای رئیس جمهور دعا و آرزوی 

موفقیت کردند.

سخنرانی متحصن مجلس ششم 
در ورامین لغو شد

مراسم سخنرانی جواد اطاعت)نماینده متحصن مجلس ششم( 
در شهرستان ورامین لغو شد.

نشست مدعیان حامی دولت اعتدال در ورامین که قرار بود در آن جواد 
اطاعت از نمایندگان متحصن مجلس ششم سخنرانی کند، برگزار نشد.

برخی دلیل لغو این مراسللم را مخالفت شللورای تامین شهرستان با 
برگزاری آن عنوان کردند. 

گفتنی اسللت؛ جواد اطاعت  از نمایندگان افراطی و متحصن مجلس 
ششم است. حال باید این سوال را مطرح کرد که نسبت این فرد افراطی 

با دولت اعتدال چیست؟

سلخنگوی کمیسلیون امنیلت مللی و 
سیاسلت خارجی مجلس شلورای اسامی 
جزئیلات جلسله روز گذشلته کمیسلیون 

متبوعش را تشریح کرد.
سیدحسللین نقوی حسللینی نماینللده مردم 
ورامین در مجلس شللورای اسللامی و سخنگوی 
کمیسللیون امنیت ملی و سیاست خارجی خانه 
ملت در تشریح جلسه کمیسیون متبوعش  گفت: 
در این جلسه حقیقت پور پیرامون ردیابی و اقدامات 
لازم جهت شناسللایی مبدا حرکت پهپادی که با 
هدف سایت هسللته ای نطنز به فضای کشورمان 
تجاوز کرده بود و با چشمان تیزبین پدافند کشور 
شناسللایی و به دام افتاد، توضیحاتی داد. وی در 
ادامه توضیحاتش گفت که باید به نحوی کشوری 
که مبدا حرکت پهپاد بوده تنبیه شود و به همین 

لحاظ بسته ای هم تهیه شده است.
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس افزود: 
در ادامه جلسه؛ امیر عبداللهیان معاون وزیر خارجه 
توضیحات مبسللوطی پیرامون تحللولات منطقه 
به ویژه گروه های تروریسللتی و ائتاف علیه آنان 

ارائه کرد.
وی در ادامه با اشاره به اظهارات  عبداللهیان در 
جلسه کمیسیون متبوعش گفت: جمهوری اسامی 
اقدامات آمریکایی ها در طرح تشکیل ائتاف علیه 
داعش را فریبکارانه می داند. آمریکایی ها به دنبال 
جای پا در منطقه هستند تا شکست های خود در 
سوریه و عراق را به نام مقابله با داعش عنوان کنند.

نقوی حسینی اضافه کرد: امیر عبداللهیان گفت 
که فرمایشات مقام معظم رهبری در ارتباط با اهداف 
آمریکایی ها در تشللکیل ائتاف، محاسبات غربی و 
آمریکایی  هللا را بر هم زد. هللدف آمریکایی ها این 
است که با حضور نظامی در سوریه به بهانه مقابله با 
داعش، از حکومت و ملت سوریه انتقام بگیرند. تصور 
آمریکایی ها از عراق نیز غلط بود. آنها فکر می کردند 
بحران سیاسللی عراق منجر بلله اختافات خواهد 
شللد و در نتیجه بحران عراق را فرا خواهد گفت و 
آمریکایی ها می  توانند مجددا به عراق بازگردند ولی 
وحدت سیاسی و ملی در عراق نقشه آنها را نقش بر 
آب کرد. حوادث یمن نیز در حال عبور از بحران و 
رسیدن به یک توافق است، اگر چه غربی ها به دنبال 

تسویه حساب های خودشان هستند.
به گزارش فارس، سخنگوی کمیسیون امنیت 
ملی مجلس در ادامه تصریح کرد: امیر عبداللهیان 
در ارتبللاط با روابط ایران و عربسللتان نیز گفت، 
دوکشللور ایران و عربستان 2 کشور بزرگ منطقه 
هسللتند و باید در جهت کاهش خصومت ها گام 
بردارنللد و تنش ها با منطللق و معقولانه مدیریت 
شللود و اجازه داده نشللود کلله دولت های خارجه 
در منطقلله دخالت کنند. عربسللتان خطر داعش 
را حللس می کند و به دنبال نجات از دسللت این 
خطر است؛ وی همچنین گفت، با توجه به اینکه 
به لحاظ سیاسی، جمهوری اسامی پاسخ آخرین 
سفر سللعودی ها به ایران را نداده، سفر ظریف به 

عربستان سعودی درحال بررسی و تنظیم است.

پایگاه خبری تحلیلی گلوبال ریسرچ با اشاره 
به سلابقه آمریکا در حمایت از تروریسم، هدف 
واشلنگتن از پرورش داعلش را مقابله با قدرت 

فزاینده ایران در منطقه دانست.
پایگاه خبری - تحلیلی گلوبال ریسرچ در مقاله ای 
داعش را همانند القاعده ساخته آمریکا معرفی کرده 
اسللت. آمریکا قصد دارد بدین طریق ضمن تسلط بر 
نفت منطقلله، با قدرت فزاینده ایللران در خاورمیانه 

مقابله کند.
به گزارش گلوبال ریسللرچ آمریکا از سه طریق از 

داعش بهره می برد:
1- حمله به دشمنان خود در منطقه خاورمیانه

2- مستمسکی برای حفظ مداخات نظامی خود 
در منطقه

3- افزایللش برنامه های نظارتی وجاسوسللی در 
داخل کشور به بهانه جدیت مبارزه با تروریسم وحفظ 

امنیت ملی
آموزه »مبارزه با تروریسللم« که از زمان »جورج 
دبلیو بوش« در عرصه سیاست خارجی آمریکا مطرح 
شده است، در واقع بهانه ای است که آمریکا به مداخات 
نظامللی خود در مناطق دیگر اداملله دهد. در عرصه 
سیاست خارجی آمریکا دو گروه نقش تعیین کننده ای 
دارند: لابی اسرائیل و کارتل های تجارت اسلحه، این دو 
گروه نیز در رابطه ای تنگاتنگ با یکدیگر به سر می برند.

به طور کلی سیاست خاورمیانه ای آمریکا حول دو 
محور نفت و اسللرائیل می چرخد، اگر حمله به عراق 
و اشغال این سللرزمین را بتوان با انگیزه پایان ناپذیر 
آمریکا در به اختیار گرفتن منابع نفتی جهان توجیه 
کرد، تصمیم به حمله هوایی به مواضع داعش در سوریه 
و تحریم ایران بدون شک در راستای حمایت از امنیت 
رژیم صهیونیستی صورت پذیرفته است. هدف نهایی 
آمریکا محروم کردن همسایگان اسرائیل یعنی لبنان 

و فلسطین از حمایت بامنازع سوریه و ایران است.
بنا بر این گزارش، گروه تروریستی داعش نه تنها 
ابزار آمریکا برای مبارزه با دولت سللوریه است، بلکه 

وسیله ای برای اعمال فشار بر ایران نیز می باشد.
بلله گزارش فللارس، گلوبللال ریسللرچ در نهایت 
می نویسللد: بدین ترتیب تنها یک راه برای آمریکا در 
مبارزه با تروریسللم باقی می ماند و آن متوقف کردن 
ایجاد انگیزه برای تروریسللت ها و دسللت برداشتن از 

تسلیح و تجهیز آنهاست.

سفر ظریف به عربستان 
در حال بررسی
 و تنظیم است

گلوبال ریسرچ:

هدف واشنگتن از موضوع داعش
مقابله با قدرت فزاینده

 ایران است

مدیلرکل عتبلات عالیات سلازمان حلج و زیلارت از آغاز 
اعزام های زمینی عتبات عالیات از 4 مهر ماه خبر داد.

محسن نظافتی در گفت وگو با فارس گفت: همانطور که قبا وعده 
داده شللده بللود اعزام های زمینی به عتبات عالیللات از 4 مهر ماه آغاز 
می شللود. وی ادامه داد: در این دوره از اعزام  ها نیز کاظمین در برنامه 

زیارتی زائران عتبات عالیات وجود ندارد.
مدیرکل عتبات عالیات سازمان حج و زیارت ادامه داد: در این دوره 
150 دسللتگاه اتوبوس به مقصد کربای معلی و 200 دستگاه اتوبوس 

به مقصد نجف اشرف اعزام می شوند. نظافتی ادامه داد: در مرحله پیش 
ثبت نام 50 هزار نفر برای اعزام به عتبات عالیات در دوره جدید و بالاخص 
در ایام عرفه ثبت نام کرده بودند و ظرفیت کاروان هایی که در ایام عرفه 

اعزام می شوند تکمیل شده است اما ثبت نام  ها همچنان ادامه دارد.
وی همچنیللن از افزایش ظرفیت اعزام  هللا در این دوره خبر داد و 
گفت: ظرفیت اعزام به عتبات عالیات در دور جدید 100 درصد افزایش 
یافته بود که با اضافه شدن ظرفیت زمینی شاهد افزایش ظرفیت 150 

درصدی اعزام  ها هستیم.

مدیر کل عتبات عالیات سازمان حج خبر داد
افزایش 150 درصدی اعزام  ها به عتبات عالیات

جنگ زرگری سنا و کاخ سفید

محرومیت ایران از غنی سازی صنعتی 
در قالب پیشنهاد جدید


